
PRZYGODA Z PRZYRODPRZYGODA Z PRZYRODĄĄ

Zagadki i ciekawostki Zagadki i ciekawostki 
przyrodnicze dla przedszkolakprzyrodnicze dla przedszkolakóóww

D. D. KoperskaKoperska--BujwidBujwid



Rankiem siRankiem sięę zbudzizbudziłła, a, śśniegu nasypaniegu nasypałła a 
przyszprzyszłła do nas dzisiaja do nas dzisiaj……



Zima!Zima!



Zima w lesie.Zima w lesie.



Zabawy dzieci na Zabawy dzieci na śśniegu.niegu.



Zagadka 1Zagadka 1

ZimZimąą spada z nieba i biaspada z nieba i białły puch y puch 
przypomina. przypomina. 



ŚŚniegnieg –– opad atmosferycznyopad atmosferyczny w postaci w postaci krysztakryształłkkóóww
lodulodu o ksztao kształłtach gtach głłóównie szewnie sześścioramiennych cioramiennych 

gwiazdek, gwiazdek, łąłączcząących sicych sięę w pw płłatki atki śśniegu.niegu.

http://pl.wikipedia.org/wiki/Opad_atmosferyczny
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kryszta%C5%82
http://pl.wikipedia.org/wiki/L%C3%B3d


Jak wyglJak wygląądajdająą śśnienieżżynki?ynki?



MrMróózz -- stan, kiedy stan, kiedy temperaturatemperatura powietrza na powietrza na 
otwartej przestrzeni jest niotwartej przestrzeni jest niżższa od sza od 

temperatury zamarzania temperatury zamarzania wodywody (0(0°°C) C) 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Temperatura
http://pl.wikipedia.org/wiki/Woda


Co to jest mrCo to jest mróóz?z?

MrMróóz macza brodz macza brodęę w rosie, w rosie, 
pocipociąąga czerwonym ga czerwonym 
nosem, tupie butami nosem, tupie butami 
u progu, zdmuchuje u progu, zdmuchuje 

w piecu ogiew piecu ogieńń. . 
Soplem siSoplem sięę podpiera, podpiera, 

lodem w stawach lodem w stawach 
trzeszczy, na drzewach, trzeszczy, na drzewach, 

rad nierad, rad nierad, śśnienieżżynki ynki 
rozwiesza. rozwiesza. 

/ J/ Jóózef zef RatajczakRatajczak//



Szron Szron –– osad atmosferycznyosad atmosferyczny, tworz, tworząący drobne cy drobne 
lodowe krysztalodowe kryształłki w postaci igieki w postaci igiełł..

http://pl.wikipedia.org/wiki/Osad_atmosferyczny


SzronSzron powstaje w wyniku kontaktu powstaje w wyniku kontaktu wilgotnegowilgotnego
powietrza z podpowietrza z podłłoożżem o temperaturze poniem o temperaturze poniżżej 0ej 0°°C, C, 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Wilgo%C4%87


Pary wodna zamienia siPary wodna zamienia sięę w ciaw ciałło stao stałłe (lodowe igiee (lodowe igiełłki) zachodzi wki) zachodzi wóówczas wczas 
resublimacjaresublimacja..

http://pl.wikipedia.org/wiki/Resublimacja


Zagadka 2Zagadka 2

Kiedy mrKiedy mróóz na szybie i z na szybie i śśnieg w ogrodzi,nieg w ogrodzi,
wisi na dachu i mocno siwisi na dachu i mocno sięę trzyma.trzyma.



Lodowy wodospadLodowy wodospad



Zagadka 3Zagadka 3

ZimZimąą stukajstukająą do naszych okien, nakarmcie do naszych okien, nakarmcie 
nas dzieci  nas dzieci  -- grzecznie proszgrzecznie prosząą!!



Czym dokarmiamy ptaki zimCzym dokarmiamy ptaki zimąą??

Ziarnami zbZiarnami zbóóżż
SSłłoninkoninkąą
Suszonymi owocami Suszonymi owocami 
jarzjarzęębiny, gbiny, głłogu (kosy, ogu (kosy, 
gile, gile, rudzikirudziki))
Chlebem (Chlebem (łłababęędzie)dzie)



Pomagamy ptakom przetrwaPomagamy ptakom przetrwaćć zimzimęę!!





Zagadka 4Zagadka 4

Brzuszek ma Brzuszek ma żżóółłty i szare pity i szare pióórka rka 
tak go rysuje w przedszkolu Lilka.tak go rysuje w przedszkolu Lilka.

http://ptaki.polska.pl/galerie/galeria,Polskie_ptaki_na_zdjeciach_Przemyslawa_Pawlaka,gid,271020,cid,189.htm


Zagadka 5Zagadka 5

Ma szare piMa szare pióórka i przygrka i przygóód wiele czasami d wiele czasami 
dzieci wodzieci wołłajająą, o , o MarcelekMarcelek! ! 



Zagadka 6Zagadka 6

Ma krMa króótkie ntkie nóóżżki i dziki i dzióób szeroki, b szeroki, 
ididąąc koc kołłysze siysze sięę na boki.  na boki.  



Zagadka 7Zagadka 7

Czasem wybiera siCzasem wybiera sięę za morze, za morze, 
lecz zimlecz zimęę lubi splubi spęędzadzaćć w borze.w borze.



Zagadka 8Zagadka 8

ZaglZagląąda czda częęsto do ptasiej stosto do ptasiej stołłóówki, wki, 
poznaje go poznaje go BasiaBasia, po czerwonym brzuszku., po czerwonym brzuszku.

http://ptaki.polska.pl/galerie/slide,Gil,pid,271023,gid,271020,cid,189.htm?sh=6


TROPTROP-- śślady na lady na śśniegu.niegu.



ŻŻYCZENIAYCZENIA

Gdyby w Gdyby w śśnienieżżynce zamieszkaynce zamieszkaćć, b, błłyszczeyszczećć
w sw słłoońńcu jak cu jak śśnienieżżka!ka!

Potem leciePotem leciećć od chmury w zamieci od chmury w zamieci 
śśnienieżżnono--burej i w taburej i w tańńcu szelecu szeleśścicićć sukienksukienkąą

jak pajjak pajęęczyna cienkczyna cienkąą....

/ J/ Jóózef zef RatajczakRatajczak//



Zimowe Zimowe żżyczenia dzieci.yczenia dzieci.



DziDzięękujkujęę za uwagza uwagęę..
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